АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2022 г. № 716

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

17.01.2012 г. № 14 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за

деятельностью бюджетных и казенных учреждений Котельниковского

муниципального района Волгоградской области»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Порядок осуществления контроля за деятельностью

бюджетных и казенных учреждений Котельниковского муниципального

района Волгоградской области, утвержденный постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 17.01.2012 г. № 14, следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 1.3. абзац 2 изложить в следующей редакции:

«ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства

и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права;»;

2) пункт 1.4. дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«исполнение бюджетными учреждениями плана финансово-

хозяйственной деятельности.»;

3) пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Контроль за деятельностью бюджетных и казенных учреждений

осуществляется:

органами администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области с правами юридического лица, в ведении которых

находятся соответствующие бюджетные и казенные учреждения;

отделом бюджетно-финансовой политики администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в

отношении иных бюджетных и казенных учреждений.

Контроль за деятельностью бюджетных и казенных учреждений,

связанной с использованием имущества, находящегося у бюджетного или

казенного учреждения на праве оперативного управления, с распоряжением

таким имуществом, а также обеспечением его сохранности, осуществляется

отделом земельно-имущественных отношений администрации

consultantplus://offline/ref=C059F78D4F9387567465B3B19B7F8A92A0C2403BBA3C2C17FE36677B915640EAF04DEEA5DE076F018EFBADE2796A964BF803F1C673D056FBDDC07436gDF

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в порядке,

предусмотренном постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 26.12.2019 г. № 891 «О

порядке организации и осуществления контроля над распоряжением,

сохранностью и использованием по назначению муниципального имущества

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

находящегося в распоряжении муниципальных органов, закрепленного за

муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными

учреждениями, а также переданного на основании заключенных договоров в

установленном порядке иным юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям и физическим лицам».»;

4) в абзаце 1 пункта 2.1. слова «учредители и отдел по экономической

политике (далее именуются - контрольные органы)» заменить словами

«контрольные органы, указанные в пункте 1.5. настоящего Порядка,»;

5) в абзаце 6 пункта 2.5. слово «администрации» исключить;

6) в абзаце 1 пункта 3.2. слова «Отделом по экономической политике»

заменить словами «отделом земельно-имущественных отношений

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                 С.А. Понкратов